ESTADO DO RIO DE JANEIRC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIIRD DE ABREU
Rua Padre Anchieta 234, Ceniro — Casimiro de Abreu -RJ — Tel/Fax: {22} 2778-1099
Gabinete do Prefeito

MENSAGEM N° 010/2025. EM 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Excelentissimo Senhor Presidente e Demais Edis da Camara Municipal.

A Mensagem que ora se encaminha a apreciagdo de Vossas Exceléncias, o Projeto de Lei n°
010/2025, gue dispGe sobre Abertura de Crédito Adicional Especial, com vista a atender a ag&o no
orcamento geral da Fundagao Cultural Casimiro de Abreu, na importancia de R$ 2.263,94 {dois mil

duzentos e sessenta e irés reais e noventa e quatro centavos),

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e

distinta consideragao.

Atenciosamente,

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO ‘

Para verificar a validade das gssinaturas, acesse https://casinmiradeabreu. 1doc. com briverificacac/888C-FUHDN -E2F A-1F4E e informe o cédigo 899C-FOD1-E2FA-1F4E
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ESTADO DO RIO DE JANEIRG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRD DE ABREU
Rua Padre Anchieta 234, Cenirc — Casimiro de Abreu —R} — Tel/Fax: (22} 2778-1099
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI 010/2025 EM , xx DE xooxxxx DE 2025.

Dispbe sobre Abertura de Crédito Adicional Especiai,
com vista a atender a agéo no orgamento geral da
Fundacio Cultural Casimiro de Abreu, conforma abaixo.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CASIMIRO DE
ABREU, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, E
DE CONFORMIDADE COM O INCISO | DO ARTIGO
41 E 1 DO § 1° DO ARTIGO 43 DA LE! 4.320/64, FAZ
SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL APROVCU E
ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI.

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial na importancia de R$ 2.263,94
{dois mil duzentos e sessenta e trés reais e noventa e guatro centavos), na forma abaixo:

Orgdo: 04 Fundagéo Cultural Casimiro de Abreu

Unidade: 04 Fundagao Cultural Casimiro de Abreu

Fungédo: 13 Cultura

Subfuncio: 122 Administragao Geral

Programa: 10 Gestdo Administrativa

Projeto: 2.004 Servigos Concessionados

Natureza da Despesa; 3.3.91.92.00 - Fonte: 1704.704002 - Vaior: R$ 2.263,84

Art. 2 ° - Q Crédito a ser aberto pelo artigo anterior & proveniente de anulagao da prépria Fundagéio Cultural Casnmlro
de Abreu, conforme abaixo:

Projetos/Atividades/Encargos

Especiais REC Dotagao Anulagdo

Funcional Programatica Ficha

04.04.13.122.0010.1.155 125 Reequipamento da Fundagédo Cultural | 1704.704002 | 4.4.90.52.89 2.263,94

TOTAL 2.263,94

Art, 3° - As alteracBes constantes desta lei tornam-se incorporadas a LDO em conformidade com a Lei n® 2.447/2024
e ao PPA em Conformidade com a Lei n® 2.170/2021.

Art. 4° - Em decorréncia desta Lei fica alterado o Quadro de Detalhamento das Despesas da referida Unidade.

Art. 5° - A presente Lei entra em vigor na data de sua Publicagao.

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse httpsJ/icasimirodeabreu, 1doc.com. bifverificacac/899C-FOD1-E2FA-1FAE @ informe o cédign 899C-FOD1-E2FA-1FAE
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Programa:

Objetivo:

Funcéo:

™ Subfungao:

Projeto/Atividade:

Natureza da Despesa:

ESTADO DO RIO D JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Rua Padre Anchieta 234, Centro — Casimiio de Abreu —R) — Tel/Fax: (22) 2778-109%

Gabinete do Prefeito

Projeto de Lei
Anexo de Metas e Prioridades
Exercicio de 2025

CODIGO / ESPECIFICAGAQ ACAO

0010 - Gestac Administrativa

Custear as Atividades de gestdo administrativa, os
reequipamentos para manutencao dos servigos
Administrativos a fim de garantir eficiencia no
atendimento a sociedade.

13 - Cultura A
122 - Administragdo Geral .
Manutengao dos Servigos Administrativos - A

3.3.91.92.00

RAMON BIAS GIDALTE
PREFEITC

RECURSO

1704.704002
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://casimirodeabreu.tdoc.com.bifverificacao/889C-FOD 1-E2FA-1FAE e informe o codigo 899C-FOD1-E2FA-1FAE




VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificagdo: 899C-FOD1-E2FA-1F4E
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

%"  RAMON DIAS GIDALTE (CPF 756 XXX.XXX-53} em 24/02/2025 17:00:54 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doec)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://casimirodeabreu. 1doc.com.briverificacac/899C-FOD1-E2FA-1F4E



